
 
 

PTC-POST-S-24024         
 2025 年 1 月 6 日 

 

お客様 各位 

 
 
 
ＰＴＣ事業部 アジア事業統括部 
国内営業本部 本部⾧ 香西 哲二 
 

営業部 部⾧ 辻 淳 

 

SKK ギヤモータ（AF シリーズ、SF シリーズ）の販売終了について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

平素は弊社ＰＴＣグループ製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、永年にわたりご愛顧いただきました、SKK ギヤモータ（AF シリーズ、SF シリーズ）の販売を終了 

させていただくことになりましたので、下記ご連絡申し上げます。 

今後は、代替機種ご検討、選定及び技術対応のお手伝いをさせていただきますのでご相談ください。 

大変ご不便をおかけしますが、ご理解、ご協力程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 販売終了機種 

SKK ギヤモータ全機種（AF シリーズ、SF シリーズ） 

 

2. 販売終了の理由 

販売台数の減少、協力会社の廃業、加工設備の老朽化等により生産体制維持が困難となったため。 

 

3. 販売終了スケジュール 

2025 年 10 月 1 日以降     全機種を都度見積品へ移行させて頂きます。 

2025 年 12 月末日        ギヤモータ本体 受注終了。 

                     部品のうちケース等の鋳物部品、流体継ぎ手、モータ受注終了。 

                     最終出荷日は 2026 年 6 月末日までとさせていただきます。 

2029 年 6 月末日         部品供給、アフターサービス終了。 

 

4. 代替機種 

サイクロ減速機、パラマックス減速機、コンパワー遊星歯車減速機、遊星減速機 

 

 

以上 


